
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА ПО 

РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ 
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среднемесячная номинальная заработная плата, тыс. рублей 

Реальная заработная плата, % 

90390 

64935 

69033 

27048 

34329 

31864 

Добыча полезных 

ископаемых 

Транспортировка 

и хранение 

Деятельность 

финансовая 

и страховая 

Деятельность гостиниц 

и предприятий  

общественного питания 

Деятельность по 

операциям с 

недвижимым 

имуществом 

Торговля оптовая и 

розничная; ремонт 

автотранспортных 

средств и мотоциклов 

Заработная плата 

по видам деятельности 

максимальная минимальная 

Номинальная и реальная 

заработная плата работников 

Среднемесячная 

заработная плата ₽ 48217 

Методология 

среднемесячная 

заработная 

плата 

фонд начисленной заработной платы 

среднесписочная численность работников = 

При расчете используются данные организаций, не относящихся к субъектам 

малого предпринимательства, включая средние предприятия, микро и малые 

предприятия. 

январь – апрель 2022 г. 


